

**Lucrari de reconstructie a
caminului nr.1 cu supraetajarea
unui nivel suplimentar si
mansarda, din str. Malina Mica
68/1 (transa I)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-12
Sistemul de semnalizare antiincendiu si paza

Valoarea de deviz 732 604,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-1-12 1.1. Lucrari de montare 1.1.1. Sistemul automat de semnalizare incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 16 raze, INIM PREVIDIA	buc	1,0000	969,84 960,00	969,84 960,00
2	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 bucle IFM2L, Previdia	buc	1,0000	766,16 760,00	766,16 760,00
3	11-03-001-01	Complect de montare pentru fixare de perete a centralei de incendiu PRCABSP	buc	1,0000	22,38 20,80	22,38 20,80
4	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик АТС-100)	set	1,0000	3 108,00 1 308,00	3 108,00 1 308,00
5	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc	1,0000	329,13	329,13

1	2	3	4	5	6	7
		(Резервный источник питания SPS24160S)			320,00	320,00
6	10-01-039-06	Acumulator CB17.0-12	buc	3,0000	80,00 80,00	240,00 240,00
7	10-08-002-02	Avertizoare de fum ED100	buc	363,0000	85,42 80,00	31 005,77 29 040,00
8	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, EC0020 ручной	buc	21,0000	42,42 40,00	890,83 840,00
9	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	7,6800	528,47 520,00	4 058,64 3 993,60
10	10-04-066-05	Sonerie ES0020RE	buc	19,0000	54,22 40,00	1 030,18 760,00
11	10-01-039-06	Modul cu releu 4R	buc	1,0000	80,00 80,00	80,00 80,00
12	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель JE-H(st)H-FRHF 1x2x1,5 в трубах)	1 km	2,3000	14 930,87 5 440,00	34 341,00 12 512,00
13	Pret de piata	Cablu JE-H(st)H-FRHF 1x2x1,5мм2	m	2 300,0000	16,50 0,00	37 950,00 0,00
14	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель CYYF-3x1.5 в трубах)	1 km	0,0200	14 927,00 5 440,00	298,54 108,80
15	Pret de piata	Cablu CYYF-3x1.5	m	20,0000	10,00 0,00	200,00 0,00
16	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	18,0000	2 702,38 952,00	48 642,84 17 136,00
17	590-4002	Teava gofro din v/p D16	m	1 800,0000	4,80 0,00	8 640,00 0,00
18	08-02-409-1	Teava din ПBX pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,5000	2 700,18 952,00	1 350,09 476,00
19	3470004	Teava din PVC Д25mm	m	50,0000	36,70	1 835,00

1	2	3	4	5	6	7
					31,20	1 560,00
20	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (toc de protectie)	100 m	0,0100	3 606,00 1 660,00	36,06 16,60
21	34700040	Teava din otel D50	m	1,0000	36,50 31,20	36,50 31,20
22	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,0150	37 814,67 2 488,00	567,22 37,32
23	11-03-001-01	Rezistor	buc	4,0000	22,38 20,80	89,50 83,20
		<i>Total</i>	lei			176 487,68
		Total Sistemul automat de semnalizare incendiu Inclusiv salariu				176 487,68 70 283,52
		1.1.2. Semnalizarea de paza				
24	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: PC-1832	buc	1,0000	969,84 960,00	969,84 960,00
25	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1(Tastatura)	buc	2,0000	165,88 160,00	331,76 320,00
26	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc	1,0000	88,40 18,00	88,40 18,00
27	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc	1,0000	329,13 320,00	329,13 320,00
28	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc	2,0000	216,30 82,40	432,60 164,80
29	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик)	set	1,0000	1 840,00 40,00	1 840,00 40,00
30	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc	10,0000	41,72 40,00	417,24 400,00
31	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc	14,0000	40,63 40,00	568,78 560,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Датчик магн.-конт.)				
32	10-04-066-05	Dispozitiv optico-sonor de alarma с пробл.маяком	buc	1,0000	54,22 40,00	54,22 40,00
33	10-04-066-05	Dispozitiv optico-sonor de alarma PS-40	buc	1,0000	54,22 40,00	54,22 40,00
34	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton (Кабель по стене)	100 m	0,4000	2 864,37 1 700,00	1 145,75 680,00
35	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	1 km	0,2200	14 933,09 5 440,00	3 285,28 1 196,80
36	Pret de piata	Кабель ВВГнгFRLS 3x1,5мм2	m	40,0000	9,80 0,00	392,00 0,00
37	Pret de piata	Кабель COR-6	m	220,0000	5,50 0,00	1 210,00 0,00
38	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	1,8000	2 702,62 952,00	4 864,72 1 713,60
39	Pret de piata	Teava gofro din v/p D16	m	180,0000	4,80 0,00	864,00 0,00
40	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,0050	37 820,00 2 488,00	189,10 12,44
		<i>Total</i>	lei			17 037,04
		Total Semnalizarea de paza Inklusiv salariu				17 037,04 6 465,64
		<i>Total</i>	lei			193 524,72
		<i>ASIGURARI SOCIALE</i>	24 %			18 419,80
		<i>TRANSPORTAREA MATERIALELOR</i>	5 %			4 346,73
		<i>CHELTUIELI DE REGIE</i>	20 %			43 258,25
		<i>BENEFICIU DE DEVIZ</i>	3 %			7 786,48
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				267 335,98 76 749,16
		1.2. Utilaj				
		1.2.1. Sistemul automat de semnalizare incendiu				

1	2	3	4	5	6	7
41	Цена поставщика	Centrala detectie incendiu INIM PREVIDIA	buc	1,0000	29 000,00 0,00	29 000,00 0,00
42	Цена поставщика	Modul pentru: 2 bucle IFM2L, Previdia)	buc	1,0000	10 800,00 0,00	10 800,00 0,00
43	Цена поставщика	Complet de montare pentru fixare de perete a centralei de incendiu PRCABSP	buc	1,0000	660,00 0,00	660,00 0,00
44	Цена поставщика	Radioemitorator ATC-100	set	1,0000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
45	Цена поставщика	Acumulator 12 B, 17Aч	buc	3,0000	280,00 0,00	840,00 0,00
46	Pretul firmei	Bloc de alimentare SPS24160S	buc	1,0000	3 200,00 0,00	3 200,00 0,00
47	Цена поставщика	Avertizoare de fum ED100	buc	379,0000	485,00 0,00	183 815,00 0,00
48	Pretul firmei	Baza de montare pentru detector EB0010	buc	379,0000	47,00 0,00	17 813,00 0,00
49	Цена поставщика	Declansator manual EC0020	buc	23,0000	660,00 0,00	15 180,00 0,00
50	Цена поставщика	Dispozitiv optico-sonor de alarma ES0020RE	buc	19,0000	1 950,00 0,00	37 050,00 0,00
51	Pretul firmei	Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB020	buc	19,0000	1 450,00 0,00	27 550,00 0,00
52	Pretul firmei	Modul cu releu 4R	buc	1,0000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
53	Pretul firmei	Rezistor	buc	4,0000	0,50 0,00	2,00 0,00
54	Pretul firmei	Software	buc	1,0000	0,01 0,00	0,01 0,00
		Total	lei			330 710,01
		Total Sistemul automat de semnalizare incendiu Inclusiv salariu				330 710,01
		1.2.2. Semnalizarea de paza				
55	Цена поставщика	Concentrator: PC-1832	buc	1,0000	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
56	Цена поставщика	Tastatura PC-1555 RK	buc	2,0000	712,00 0,00	1 424,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
57	Цена поставщика	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	220,00 0,00	220,00 0,00
58	Цена поставщика	Bloc de alimentare РИП-7АН	buc	1,0000	1 450,00 0,00	1 450,00 0,00
59	Цена поставщика	Acumulator 12B, 7Ач	buc	2,0000	280,00 0,00	560,00 0,00
60	Цена поставщика	Radioemitorator ATC-100	set	1,0000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
61	Цена поставщика	Detector combinat (ИК + разбитие)	buc	10,0000	450,00 0,00	4 500,00 0,00
62	Цена поставщика	Detector de contact magnetic	buc	14,0000	31,00 0,00	434,00 0,00
63	Цена поставщика	Dispozitiv optico-sonor de alarma с пробл.маяком	buc	1,0000	120,00 0,00	120,00 0,00
64	Цена поставщика	Dispozitiv optico-sonor de alarma PC-40	buc	1,0000	250,00 0,00	250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 458,00
		Total Semnalizarea de paza Inclusiv salariu				12 458,00
		<i>Total</i>	lei			343 168,01
		Total Utilaj Inclusiv salariu				343 168,01
		<i>Total</i>	lei			610 503,99
		Total 2-1-12 Inclusiv salariu				610 503,99 76 749,16

		Total	lei	610 503,99
		TOTAL		610 503,99
		TVA	20 %	122 100,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		732 604,79 76 749,16

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Universitatea de Stat de
Medicina si Farmacie Nicolae
Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
caminului nr.1 cu supraetajarea
unui nivel suplimentar si
mansarda, din str. Malina Mica
68/1 (transa I)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2018

Valoarea de deviz 732 604,79 lei

Intocmit in prețuri curente 11.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 918,7290	40,00	76 749,16
		Total manopera				76 749,16

Materiale:

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0028	15 000,00	42,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0051	8 000,00	40,80
3.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,3450	50,00	17,25
4.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0008	14 500,00	11,60
5.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0002	7 000,00	1,40
6.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,0005	22 000,00	11,00
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0680	22 000,00	1 496,00
8.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0001	22 000,00	2,20
9.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0036	1 650,00	5,94
10.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0025	45,00	0,11
11.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,8382	12,00	10,06
12.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,7780	20,00	35,56
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	19,5825	48,00	939,95
14.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,2127	22,00	4,65

15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5400	45,00	24,30
16.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,1750	45,00	7,88
17.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	95,3500	14,00	1 334,90
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	272,0200	3,50	952,07
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0082	38,00	0,31
20.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0160	38,00	0,61
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	272,0200	38,00	10 336,76
22.	1019787	Chit de etansare	kg	1,7780	24,00	42,68
23.	1019852	Vopsea	kg	0,0068	20,00	0,14
24.	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	35,00	0,38
25.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKЧ-1"	100 buc	0,7112	26,00	18,49
26.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	1,2480	140,00	174,72
27.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0065	50,00	0,32
28.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	4,0600	35,00	142,10
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0200	32 000,00	640,00
30.	2552554641	Teava gofro din v/p D16	m	180,0000	4,80	864,00
31.	3215965215	Dispozitiv optico-sonor de alarma ES0020RE	buc	19,0000	1 950,00	37 050,00
32.	3289641	Dispozitiv optico-sonor de alarma PC-40	buc	1,0000	250,00	250,00
33.	352495-65036	Acumulator 12B, 7Ач	buc	2,0000	280,00	560,00
34.	36595425	Detector de contact magnetic	buc	14,0000	31,00	434,00
35.	39658453215-9845235	Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB020	buc	19,0000	1 450,00	27 550,00
36.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0030	270,00	0,81
37.	4110006	Apa distilata	kg	5,6000	19,00	106,40
38.	45-564646320	Declansator manual EC0020	buc	24,0000	660,00	15 840,00
39.	5	Masa utilajului	t	0,0210	14 000,00	294,00
40.	5009030	Flanse	10 buc	20,3102	10,00	203,10
41.	5009031	Scoabe	10 buc	136,0510	100,00	13 605,10
42.	5009061	Fisa de izolatie	buc	365,4000	0,80	292,32
43.	5009062-4	(Радиопередатчик АТС-100)	complex	1,0000	1 800,00	1 800,00
44.	5009070	Racordari	10 buc	36,5400	44,00	1 607,76
45.	5009081	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	0,0800	40,00	3,20
46.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0008	250,00	0,20
47.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0341	20,00	0,68
48.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0003	63,00	0,02
49.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra	1000 m	0,0020	35 000,00	70,00

		de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРГН", sectiune 1x2,5 mm2				
50.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0001	35,00	0,00
51.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	2,2070	45,00	99,32
52.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,3840	60,00	23,04
53.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0020	80 000,00	160,00
54.	5420055	Vaselina tehnica	kg	76,2000	13,50	1 028,70
55.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3986	20,00	7,98
56.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0889	17,58	1,57
57.	5440150-29	Радиопередатчик	complex	1,0000	1 800,00	1 800,00
58.	564646-5320	Modul pentru: 2 bucle IFM2L, Previdia)	buc	1,0000	10 800,00	10 800,00
59.	564646320	Centrala detectie incendiu INIM PREVIDIA	buc	1,0000	29 000,00	29 000,00
60.	619841-18431165	Кабель COR-6	m	220,0000	5,50	1 210,00
61.	641324631	Кабель ВВГнгFRLS 3x1,5мм2	m	40,0000	9,80	392,00
62.	642282-32514	Bloc de alimentare SPS24160S	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
63.	646851651	Radioemitorator ATC-100	buc	2,0000	1 800,00	3 600,00
64.	651498-325642	Modul cu releu 4R	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
65.	651616353165	Dispozitiv optico-sonor de alarma с пробл.маяком	buc	1,0000	120,00	120,00
66.	6541851-53	Rezistor	buc	4,0000	0,50	2,00
67.	68463515-1219	Teava gofro din v/p D16	m	1 800,0000	4,80	8 640,00
68.	68463515-1221	Teava din PVC Д25mm	m	50,0000	5,50	275,00
69.	68463515-1223	Teava din otel D50	m	1,0000	5,30	5,30
70.	68515461	Bloc de alimentare РИП-7АН	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
71.	685154681	Detector combinat (ИК + разбитие)	buc	10,0000	450,00	4 500,00
72.	841316	Cablu JE-H(st)H-FRHF 1x2x1,5мм2	m	2 300,0000	16,50	37 950,00
73.	84231458	Tastatura PC-1555 RK	buc	2,0000	712,00	1 424,00
74.	874149641-489	Software	buc	1,0000	0,01	0,01
75.	89461564849153	Cablu CYYF-3x1.5	m	20,0000	10,00	200,00
76.	89465145-564646320	Concentrator: PC-18322	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00

77.	94187951	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	220,00	220,00
78.	956545-564646320	Acumulator 12 B, 17Aч	buc	3,0000	280,00	840,00
79.	98542365-64254	Baza de montare pentru detector EB0010	buc	379,0000	47,00	17 813,00
80.	985462135	Avertizoare de fum ED100	buc	379,0000	485,00	183 815,00
Total materiale de construcții						430 102,69

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,2758	400,00	910,32
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,6960	400,00	278,40
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	321,0080	10,00	3 210,08
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	55,1762	10,00	551,77
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	27,9908	400,00	11 196,32
6.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	27,9908	400,00	11 196,32
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	60,3980	10,00	603,98
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	98,3367	10,00	983,37
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,2758	400,00	910,32
Total utilaje de construcții						29 840,88

Total	lei	610 503,99
TOTAL		610 503,99
TVA	20 %	122 100,80

Total deviz:

732 604,79

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Universitatea de Stat de
Medicina si Farmacie Nicolae
Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reconstructie a caminului nr.1 Investitor Institutia Publica Universitatea

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-1-12				
		1.1. Lucrari de montare				
		1.1.1. Sistemul automat de semnalizare incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 16 raze, INIM PREVIDIA	buc			969,84 960,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	40,00	960,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	22,00	0,12
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	14,00	5,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	45,00	2,52
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			969,84
2	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 bucle IFM2L, Previdia	buc			766,16 760,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	40,00	760,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00002	8 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0014	22,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	14,00	4,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0140	45,00	0,63
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	10,00	1,30
		Cheltuieli directe	lei			766,16
3	11-03-001-01	Complect de montare pentru fixare de perete a centralei de incendiu PRCABSP	buc			22,38 20,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	40,00	20,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	45,00	1,58
		Cheltuieli directe	lei			22,38
4	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик АТС-100)	set			3 108,00 1 308,00
	1	Muncitor	h-om	32,7000	40,00	1 308,00
	5009062-4	(Радиопередатчик АТС-100)	complex	1,0000	1 800,00	1 800,00
		Cheltuieli directe	lei			3 108,00
5	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания SPS24160S)	buc			329,13 320,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	40,00	320,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00002	8 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	22,00	0,08
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	14,00	5,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0380	45,00	1,71
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1740	10,00	1,74
		Cheltuieli directe	lei			329,13
6	10-01-039-06	Acumulator CB17.0-12	buc			80,00 80,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	40,00	80,00
		Cheltuieli directe	lei			240,00
7	10-08-002-02	Avertizoare de fum ED100	buc			85,42

1	2	3	4	5	6	7
						80,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	40,00	80,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00001	8 000,00	0,08
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	22,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	14,00	3,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	45,00	0,23
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 005,77
8	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ЕС0020 ручной	buc			42,42
						40,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00001	8 000,00	0,08
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	50,00	0,25
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	22,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	14,00	1,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	45,00	0,09
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			890,83
9	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			528,47
						520,00
	1	Muncitor	h-om	13,0000	40,00	520,00
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	15 000,00	5,47
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮС30-2"	kg	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 058,64
10	10-04-066-05	Sonerie ES0020RE	buc			54,22
						40,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	14 000,00	14,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	45,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 030,18
11	10-01-039-06	Modul cu releu 4R	buc			80,00
						80,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	40,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,00
12	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель JE-H(st)H-FRHF 1x2x1,5 в трубах)	1 km			14 930,87
						5 440,00
	1	Muncitor	h-om	136,0000	40,00	5 440,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	14 500,00	4,41
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	22 000,00	220,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	12,00	3,96
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	20,00	14,00
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	24,00	16,80
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KK4-1"	100 buc	0,2800	26,00	7,28
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	13,50	405,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	20,00	2,80
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	17,58	0,62
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	400,00	4 408,00
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	11,0200	400,00	4 408,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 341,00
13	Pret de piata	Cablu JE-H(st)H-FRHF 1x2x1,5mm2	m			16,50
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	841316	Cablu JE-H(st)H-FRHF 1x2x1,5mm ²	m	1,0000	16,50	16,50
		Cheltuieli directe	lei			37 950,00
14	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель CYXF-3x1.5 в трубах)	1 km			14 927,00 5 440,00
	1	Muncitor	h-om	136,0000	40,00	5 440,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	14 500,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	22 000,00	220,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	12,00	4,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	20,00	14,00
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	24,00	17,00
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,2800	26,00	7,50
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	13,50	405,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	20,00	3,00
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	17,58	0,50
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	400,00	4 408,00
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	11,0200	400,00	4 408,00
		Cheltuieli directe	lei			298,54
15	Pret de piata	Cablu CYXF-3x1.5	m			10,00 0,00
	89461564849153	Cablu CYXF-3x1.5	m	1,0000	10,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			200,00
16	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			2 702,38 952,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	46,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	48,00	46,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,50	46,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	38,00	509,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	100,00	670,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,80	14,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	44,00	79,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
		Cheltuieli directe	lei			48 642,84
17	590-4002	Teava gofro din v/p D16	m			4,80 0,00
	68463515-1219	Teava gofro din v/p D16	m	1,0000	4,80	4,80
		Cheltuieli directe	lei			8 640,00
18	08-02-409-1	Teava din ПВХ pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 700,18 952,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	44,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	48,00	46,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,50	46,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	38,00	509,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	100,00	670,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,80	14,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	44,00	79,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
		Cheltuieli directe	lei			1 350,09
19	3470004	Teava din PVC D25mm	m			36,70
						31,20
	1	Muncitor	h-om	0,7800	40,00	31,20
	68463515-1221	Teava din PVC D25mm	m	1,0000	5,50	5,50
		Cheltuieli directe	lei			1 835,00
20	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (toc de protectie)	100 m			3 606,00
						1 660,00
	1	Muncitor	h-om	41,5000	40,00	1 660,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	48,00	50,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	38,00	31,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	20,00	14,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	50,00	32,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	100,00	410,00
	5009081	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	8,0000	40,00	320,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	250,00	20,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	63,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	400,00	320,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	10,00	268,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	10,00	64,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	10,00	85,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	400,00	320,00
		Cheltuieli directe	lei			36,06
21	34700040	Teava din otel D50	m			36,50
						31,20
	1	Muncitor	h-om	0,7800	40,00	31,20
	68463515-1223	Teava din otel D50	m	1,0000	5,30	5,30
		Cheltuieli directe	lei			36,50
22	08-01-087-3	Constructii metalice	t			37 814,67
						2 488,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	40,00	2 488,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 650,00	297,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	48,00	201,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 214,67
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	38,00	30,67
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	32 000,00	32 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	270,00	39,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	400,00	696,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	10,00	151,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	400,00	696,00
		Cheltuieli directe	lei			567,22
23	11-03-001-01	Rezistor	buc			22,38
						20,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	40,00	20,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	45,00	1,58
		Cheltuieli directe	lei			89,50

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.2. Semnalizarea de paza				
24	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: PC-1832	buc			969,84 960,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	40,00	960,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	22,00	0,12
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	14,00	5,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	45,00	2,52
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			969,84
25	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1(Tastatura)	buc			165,88 160,00
	1	Muncitor	h-om	4,0000	40,00	160,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00002	8 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0010	22,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	14,00	4,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0080	45,00	0,36
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	10,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			331,76
26	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc			88,40 18,00
	1	Muncitor	h-om	0,4500	40,00	18,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	35,00	0,38
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПІПГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	35 000,00	70,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88,40
27	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc			329,13 320,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	40,00	320,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00002	8 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	22,00	0,08
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	14,00	5,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0380	45,00	1,71
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1740	10,00	1,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			329,13
28	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc			216,30 82,40
	1	Muncitor	h-om	2,0600	40,00	82,40
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	7 000,00	0,70
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	19,00	53,20
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	35,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	80 000,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			432,60
29	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonic pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик)	set			1 840,00 40,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	5440150-29	Радиопередатчик	complex	1,0000	1 800,00	1 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 840,00
30	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc			41,72 40,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	50,00	0,50
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	22 000,00	1,10
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00005	45,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	22,00	0,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,00142	20,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	45,00	0,09
		Cheltuieli directe	lei			417,24
31	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Датчик магн.-конт.)	buc			40,63
						40,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	50,00	0,50
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	45,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	22,00	0,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,00142	20,00	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	45,00	0,09
		Cheltuieli directe	lei			568,78
32	10-04-066-05	Dispozitiv optico-sonor de alarma c пробл.маяком	buc			54,22
						40,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	14 000,00	14,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	45,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			54,22
33	10-04-066-05	Dispozitiv optico-sonor de alarma PS-40	buc			54,22
						40,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	14 000,00	14,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	45,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			54,22
34	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton (Кабель по стене)	100 m			2 864,37
						1 700,00
	1	Muncitor	h-om	42,5000	40,00	1 700,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0033	8 000,00	26,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	22 000,00	5,50
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	45,00	0,07
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	140,00	436,80
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	400,00	696,00
		Cheltuieli directe	lei			1 145,75
35	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	1 km			14 933,09
						5 440,00
	1	Muncitor	h-om	136,0000	40,00	5 440,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	14 500,00	6,59
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	22 000,00	220,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	12,00	3,95
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	20,00	14,00
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	24,00	16,82
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,2800	26,00	7,27
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	13,50	405,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	20,00	2,82
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	17,58	0,64
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	400,00	4 408,00
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	400,00	4 408,00
		Cheltuieli directe	lei			3 285,28
36	Pret de piata	Кабель ВВГнгFRLS 3x1,5мм2	m			9,80
						0,00
	641324631	Кабель ВВГнгFRLS 3x1,5мм2	m	1,0000	9,80	9,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			392,00
37	Pret de piata	Кабель COR-6	m			5,50
						0,00
	619841-18431165	Кабель COR-6	m	1,0000	5,50	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 210,00
38	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			2 702,62
						952,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	46,44
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	48,00	46,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,50	46,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	38,00	509,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	100,00	670,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,80	14,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	44,00	79,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 864,72
39	Pret de piata	Teava gofro din v/p D16	m			4,80
						0,00
	2552554641	Teava gofro din v/p D16	m	1,0000	4,80	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			864,00
40	08-01-087-3	Constructii metalice	t			37 820,00
						2 488,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	40,00	2 488,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 650,00	296,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	48,00	202,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 216,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	38,00	30,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	32 000,00	32 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	270,00	44,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	400,00	696,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	10,00	152,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	400,00	696,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,10
		1.2. Utilaj				
		1.2.1. Sistemul automat de semnalizare incendiu				
41	Цена поставщика	Centrala detectie incendiu INIM PREVIDIA	buc			29 000,00
						0,00
	564646320	Centrala detectie incendiu INIM PREVIDIA	buc	1,0000	29 000,00	29 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 000,00
42	Цена поставщика	Modul pentru: 2 bucle IFM2L, Previdia)	buc			10 800,00
						0,00
	564646-5320	Modul pentru: 2 bucle IFM2L, Previdia)	buc	1,0000	10 800,00	10 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 800,00
43	Цена	Complet de montare pentru fixare de perete	buc			660,00

1	2	3	4	5	6	7
	поставщика	a centralei de incendiu PRCABSP				0,00
	45-564646320	Declansator manual EC0020	buc	1,0000	660,00	660,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			660,00
44	Цена поставщика	Radioemitorator ATC-100	set			1 800,00
	646851651	Radioemitorator ATC-100	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 800,00
45	Цена поставщика	Acumulator 12 B, 17Aч	buc			280,00
	956545-564646320	Acumulator 12 B, 17Aч	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			840,00
46	Pretul firmei	Bloc de alimentare SPS24160S	buc			3 200,00
	642282-32514	Bloc de alimentare SPS24160S	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 200,00
47	Цена поставщика	Avertizoare de fum ED100	buc			485,00
	985462135	Avertizoare de fum ED100	buc	1,0000	485,00	485,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183 815,00
48	Pretul firmei	Baza de montare pentru detector EB0010	buc			47,00
	98542365-64254	Baza de montare pentru detector EB0010	buc	1,0000	47,00	47,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 813,00
49	Цена поставщика	Declansator manual EC0020	buc			660,00
	45-564646320	Declansator manual EC0020	buc	1,0000	660,00	660,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 180,00
50	Цена поставщика	Dispozitiv optico-sonor de alarma ES0020RE	buc			1 950,00
	3215965215	Dispozitiv optico-sonor de alarma ES0020RE	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 050,00
51	Pretul firmei	Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB020	buc			1 450,00
	39658453215-9845235	Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB020	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 550,00
52	Pretul firmei	Modul cu releu 4R	buc			3 000,00
	651498-325642	Modul cu releu 4R	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 000,00
53	Pretul firmei	Rezistor	buc			0,50
						0,00
	6541851-53	Rezistor	buc	1,0000	0,50	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2,00
54	Pretul firmei	Software	buc			0,01
						0,00
	874149641-489	Software	buc	1,0000	0,01	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			0,01
		1.2.2. Semnalizarea de paza				
55	Цена поставщика	Concentrator: PC-1832	buc			1 700,00
						0,00
	89465145-564646320	Concentrator: PC-18322	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 700,00
56	Цена поставщика	Tastatura PC-1555 RK	buc			712,00
						0,00
	84231458	Tastatura PC-1555 RK	buc	1,0000	712,00	712,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 424,00
57	Цена поставщика	Transformator TR-30VA	buc			220,00
						0,00
	94187951	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			220,00
58	Цена поставщика	Bloc de alimentare РИП-7АН	buc			1 450,00
						0,00
	68515461	Bloc de alimentare РИП-7АН	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 450,00
59	Цена поставщика	Acumulator 12В, 7Ач	buc			280,00
						0,00
	352495-65036	Acumulator 12В, 7Ач	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			560,00
60	Цена поставщика	Radioemitor ATC-100	set			1 800,00
						0,00
	646851651	Radioemitor ATC-100	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 800,00
61	Цена поставщика	Detector combinat (ИК + разбитие)	buc			450,00
						0,00
	685154681	Detector combinat (ИК + разбитие)	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 500,00
62	Цена поставщика	Detector de contact magnetic	buc			31,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	36595425	Detector de contact magnetic	buc	1,0000	31,00	31,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			434,00
63	Цена поставщика	Dispozitiv optico-sonor de alarma с пробл.маяком	buc			120,00 0,00
	651616353165	Dispozitiv optico-sonor de alarma с пробл.маяком	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,00
64	Цена поставщика	Dispozitiv optico-sonor de alarma PC-40	buc			250,00 0,00
	3289641	Dispozitiv optico-sonor de alarma PC-40	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			250,00

APROBAT:

Intocmit
Sigma VenMer SRL

Investitor
Institutia Publica Universitatea de Stat de
Medicina si Farmacie Nicolae Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.